Zarzad Drog Miejskich

DZ.RITS.341.82.2021 Poznan, dnia 19 listopada 2021 r.

Wszyscy Wykonawcy
ubiegajacy sie o zamoéwienie

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. ,Budowa
preselekcyjnego systemu wazenia pojazdéw w ruchu, zlokalizowanego
w ciggu drogi krajowej nr 92 w administracyjnych granicach miasta
Poznania — ul. Warszawska”

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiajacy przekazuje ponizej tres¢
wnioskéw o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia (SWZ) wraz z udzielonymi
odpowiedziami.

Pytanie 1:

Lokalizacja przewidziana do instalacji czujnikow wagowych powinna spetnia¢ kryteria opisane
w opracowaniu COST 323 dla klasy b+7. Czy Zamawiajacy dysponuje badaniami nawierzchni
potwierdzajagcymi spetnienie norm dla wymaganej klasy doktadno$ci pomiaru? Brak takich
badan powoduje trudnosci w dokonaniu prawidtowej wyceny prac. Prace zwigzane z
wykonaniem wzmochnienia nawierzchni sg kosztowne i muszg by¢é wycenione przez
specjalistyczng firme na podstawie przedstawionego projektu. Poniewaz ma to znaczny wptyw
na cene oferty (uwzglednienie badz nie w cenie oferty koniecznosci wymiany nawierzchni),
uwazamy, ze takie badania powinny by¢ zatgcznikiem do prowadzonego postepowania.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia w ramach prac pomiaréw i na tej podstawie
okre$lenia przez Wykonawce czy konieczne jest dostosowanie nawierzchni. W przypadku
ewentualnej koniecznosci dostosowania nawierzchni, Wykonawca wykona projekt
wzmochienia nawierzchni. Prace budowlane polegajgce na wzmocnieniu nawierzchni beda
realizowane poprzez udzielenie odrebnego zamowienia przez Zamawiajgcego.

Pytanie 2:

W celu rzetelnego skalkulowania ceny ofertowej prosimy o przekazanie wszystkich
niezbednych informaciji (protokoty, struktury bazy danych, itp.) dla systemu NEuro Car, Back
Office w celu zintegrowania kamer ARTR/ANPR.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w 2022 roku odbedzie sie migracja wskazanych systemow
zwigzana z inwestycjg ,Tramwaj na Naramowice”, co wymaga zmiany protokotéw i struktur
baz danych, o czym nie bylo wiadomo na etapie tworzenia PFU. Aktualnie Zamawiajgcy
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oczekuje na przekazanie stosownej dokumentacji. Dokumentacja zostanie udostepniona
przez Zamawiajgcego na stronie prowadzonego postepowania niezwtocznie po jej uzyskaniu.
W zwiazku z powyZzszym, dziatajac na podstawie art. 286 Pzp, Zamawiajacy modyfikuje
tres¢ SWZ w zakresie przedituzenia terminu_skiladania i otwarcia ofert oraz terminu
zwigzania oferta.

Nizej wskazane pkt SWZ otrzymujg nastepujgce brzmienie:

13.1. Wykonawca jest zwigzany ofertg do dnia 07.01.2022 r., przy czym pierwszym dniem
terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa termin sktadania ofert.

15.1. Oferty nalezy sktada¢ do dnia 09.12.2021 r. do godz. 09:00.

15.2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 09.12.2021 r. o godz. 09:30.

Pytanie 3:

Prosimy o przestanie zdje¢ ztgczy / przytaczy z ktdérych moze byé realizowane zasilanie
preselekcji. Ze wskazaniem lokalizacji (zdjecie pogladowe plus wnetrza szafy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podaje przyblizone wspoétrzedne lokalizacyjne szafki:

52.40571913166971,

17.04324004328386.

Pozostate dokumenty stanowig zatgczniki nr 1 i 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 4:

W punkcie 2.2.1.3 PFU Zamawiajacy wskazuje, ze w przypadku, jesli Wykonawca
przeprowadzi odpowiednie badania nawierzchni (m.in. pomiar ugie¢ nawierzchni) oraz na
podstawie przeprowadzonej analizy zapewni, ze system wybudowany przez niego w
wyznaczonej lokalizacji bedzie spetniat wymagania stawiane w niniejszym PFU przez caty
okres gwarancji, Zamawiajgcy nie wymaga modernizacji nawierzchni. Ewentualne
dostosowanie nawierzchni do wymogéw COST 323 na odcinku pomiarowym lezy w gestii
Wykonawcy.

Powyzsze wymogi sprawiajg, iz Wykonawca przed ztozeniem oferty musiatby wykona¢ prace
zwigzane z badaniami nawierzchni i analizg wynikéw, ktére generujg koszty oraz wymagaija
czasu (w opinii Wykonawcy znacznie przewyzszajacego czas zlozenia oferty, wskazany na
23.11.2021).

Poza tym, w zaleznoSci od stanu drogi i podbudowy, czyli rodzaju wymaganego
dostosowania, zakresu prac i materiatdbw rézna bedzie cena, trudno jg oszacowaé bez
posiadania wynikéw badan. To moze spowodowaé, ze ceny ofertowe bedg raczej ostrozne i
maksymaine, a nie rzeczywiscie odzwierciedlajgce zakres wymaganych i potrzebnych prac.
Warto przypomnie¢, ze nie tylko w tej kwesti wazne sg wzgledy finansowe i
gospodarno$ciowe Zamawiajgcego i srodki publiczne, ale przede wszystkim zapisy Pzp,
ktére naktadajg na Zamawiajgcego obowigzek precyzyjnego i jednoznacznego okreslenia
przedmiotu zamowienia, tak aby wykonawca miat wiedze co doktadnie nalezy do jego
obowigzkéw i mogt precyzyjnie je wycenié.

Dodatkowo przeniesienie odpowiedzialnosci dostosowania nawierzchni na Wykonawce w
catym okresie trwania gwarancji, wptywa na znaczacy wzrost ceny oferty ze wzgledu na
konieczno$¢ pokrycia ryzyka dostosowania nawierzchni, nawet jezeli w chwili obecnej
spetnia wymogi COST 323.

Pytania:

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na ewentualne dostosowanie nawierzchni na odcinku
pomiarowym przez Zamawiajgcego? Jezeli nie to,

Czy Zamawiajacy zleci przeprowadzenie badan nawierzchni samodzielnie i przedstawi
wszystkim wykonawcom jednoznaczne wyniki badan (m.in. pomiar ugieé nawierzchni,
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koleinowanie itp. wymogi sprecyzowane w ramach wytycznych COST 323) przed ztozeniem
ofert przez Wykonawcow? '

Odpowiedz:

Odpowiedz jak na pyt.1.

Pytanie 5:

W punkcie 2.2.3 PFU Zamawiajgcy wskazuje wymég ,mozliwosci tatwej wymiany czujnikdw
nacisku w przypadku ich uszkodzenia (w czasie nie diuzszym niz 2 godz.) bez stosowania
specjalistycznych urzgdzen do robét drogowych.”

W opinii Wykonawcy, nawet w przypadku zastosowania technologii czujnikéw, ktére
pozwalajg na demontaz i montaz w czasie nie dtuzszym niz 2 godz., czynno$ci zwigzane z
organizacjg ruchu drogowego i zabezpieczenia prac na czas wymiany, w sumie z pewnoscig
przekraczajg 2 godz.

Pytanie o mozliwo$¢ zastgpienia wskazanego wymogu sformutowaniem ,mozliwosci fatwe;
wymiany czujnikéw nacisku w przypadku ich uszkodzenia bez stosowania specjalistycznych
urzadzen do robdt drogowych.”? Lub

,mozliwosci tatwej wymiany czujnikéw nacisku w przypadku ich uszkodzenia (w czasie nie
dtuzszym niz 2 godz.- nie dotyczy czynnosci zwigzanych z organizacjg ruchu drogowego
I zabezpieczenia prac na czas wymiany zgodnie z terminami administracyjnymi) bez
stosowania specjalistycznych urzgdzen do robét drogowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga wskazanego czasu wymiany czujnika ze wzgledu na kategorie drogi
(DK-droga krajowa) i natezenie ruchu na tej drodze. W ocenie Zamawiajgcego samo
zabezpieczenie prac nie jest pracochtonne i wskazany czas jest wystarczajgcy, w zwigzku
z czym Zamawiajacy nie wprowadza zmiany ww. wymogu.

Pytanie 6:

Czy w zwigzku z koniecznoscig wykonania dla systemu preselekcji wagowej konstrukcji
bramowej/wysiegnikowej, nalezy zaprojektowa¢ przebudowe istniejacych  barier
energochtonnych lub montaz nowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje koniecznosci zaprojektowania przebudowy istniejgcych barier
energochtonnych lub montazu nowych.

Pytanie 7:

Czy odcinek drogi na ktérym majg by¢ zainstalowane czujniki jest objety gwarancjg
wykonania? Jezeli tak to do ktérego roku?

Odpowiedz:

Odcinek drogi jest objety gwarancjg do roku 2023. Gwarantem jest firma Strabag.

Z powazaniem

Zataczniki:
1. Schemat Warszawska — So$nicka
2. Zasilanie Warszawska — Sosnicka (zdjecie)
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